

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 2 ЛИПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№132 (8057)

ЦИТАТА ДНЯ

ЙОГАНН ВАДЕФУЛЬ:

«Ми хочемо переконати всіх європейських партнерів, щоб цей пакет був ефективним. І наших американських колег також — щоб Сполучені Штати вжили необхідних заходів».



Міністр закордонних справ ФРН під час візиту до Києва про 18-й санкційний пакет ЄС та тиск на росію

Засадничий акт для архітектури безпеки

КОМЕНТАР МЗС. Міністерство закордонних справ підтримало ухвалення в Парламентській асамблеї ОБСЄ під час 32-ї щорічної літньої сесії у Порто, Португалія, резолюції «50-та річниця Гельсінського заключного акта: глобальні виклики для миру та безпеки в регіоні ОБСЄ». Резолюцію присвячено 50-й річниці засадничого для архітектури безпеки Європи Гельсінського заключного акта, яку відзначатимемо 1 серпня 2025 року, та необхідності забезпечення поваги до його принципів на тлі російської агресії проти України, що триває. Документ засуджує російські злочини проти України, зокрема злочин агресії, злочини проти людяності та воєнні злочини, а також закликає продовжити надання Україні всієї необхідної військової, фінансової та гуманітарної допомоги.

Асамблея наголошує на необхідності негайного та беззастережного звільнення всіх цивільних осіб, зокрема депортованих та силоміць переміщених українських дітей, журналістів, активістів, представників місцевої влади та інших осіб, яких незаконно затримали російські окупанти. Резолюція також закликає до повернення ЗАЕС під повний контроль України.

Документ наголошує, що справедливий та всеосяжний мир для України та всієї Європи можливий лише на основі поваги до територіальної цілісності та суверенітету відповідно до норм і принципів міжнародного права. Він підтримує притягнення росії до міжнародно-правової відповідальності, зокрема в межах Спеціального трибуналу, відшкодування завданої шкоди та використання заморожених російських активів для підтримки України.

Міністерство закордонних справ закликає держави-учасниці ОБСЄ активно сприяти реалізації положень резолюції, посилити санкційний тиск на рф, зокрема її тінювий флот, а також надавати практичну підтримку зусиллям України щодо притягнення російських злочинців до відповідальності і звільнення всіх полонених.

Ухвалення цього документа засвідчило послідовну позицію ПА ОБСЄ, яка наполягає на негайному припиненні загарбницької війни росії проти України та виведенні російських окупаційних сил з території нашої держави.

«Цінуємо внесок і роль Парламентської асамблеї ОБСЄ у послідовне обстоювання принципів поваги до міжнародного права, суверенітету і територіальної цілісності України», — ідеться в коментарі МЗС.

ЦИФРА ДНЯ

234,5 млрд грн

податків, зборів та обов'язкових платежів надійшло, за оперативними даними, у червні 2025 року до загального фонду державного бюджету

Урегулювати продовольчу кризу спільними діями



Прем'єр-міністр Денис Шмигаль наголосив, що наша країна залишається надійним партнером і донором стабільності навіть в умовах війни

ГЛОБАЛЬНІ ВИКЛИКИ. Україна закликає країни-учасниці FATF визнати росію юрисдикцією високого ризику

МВФ надав транш на пів мільярда доларів

ГРОШІ. До держбюджету України надійшов дев'ятий транш обсягом приблизно 500 млн доларів США (373,53 млн СПЗ) від МВФ у межах чотирічної програми Механізму розширеного фінансування (Extended Fund Facility, EFF).

«Додаткове фінансування від МВФ на пріоритетні потреби державного бюджету України — підсумок успішного восьмого перегляду програми EFF. Загалом за час повномасштабної війни до держбюджету надійшло 13,3 мільярда доларів США фінансової допомоги від фонду. Після восьмого перегляду ми продовжуємо активно працювати над впровадженням спільно визначених реформ для забезпечення макроекономічної стабільності, зміцнення державного управління, підтримки зусиль з відновлення та зрештою європейської інте-

грації України», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

30 червня виконавча рада Міжнародного валютного фонду завершила восьмий перегляд програми в межах Механізму розширеного фінансування для України. У МВФ відзначили прогрес української сторони у виконанні умов програми EFF станом на кінець березня 2025 року. Українська економіка зберігає стійкість, а показники виконання програми EFF залишаються високими, попри умови повномасштабної війни. Усіх кількісних критеріїв ефективності та індикативних цілей на кінець березня було досягнуто. Україна виконала два структурні маяки: подано до парламенту законодавчі зміни для запровадження вимог податкової звітності для операторів цифро-

вих платформ, опубліковано звіт результатів зовнішнього аудиту НАБУ.

Перший заступник директора-розпорядника МВФ Гіта Гопінат зауважила, що повномасштабна війна зумовила необхідність ухвалення змін до держбюджету на 2025 рік. Відновлення фінансової стійкості та покриття пріоритетних видатків у середньостроковій перспективі потребуватиме подальших рішучих зусиль з реалізації Національної стратегії доходів. Це передбачає модернізацію податкової та митної служб, зменшення ухилення від сплати податків та гармонізацію законодавства зі стандартами ЄС. Ці реформи разом з удосконаленням системи управління публічними інвестиціями, середньострокового бюджетного планування та управління фінансовими ризиками критич-

но важливі для забезпечення економічного зростання та залучення інвестицій.

Уряд залишається послідовним у проведенні реформ та реалізації політики для підтримання макроекономічної стабільності та досягнення вищих економічних результатів навіть в умовах повномасштабної війни. Структурні реформи охоплюють державні фінанси, фінансовий сектор, монетарну та валютнокурсову політику, урядування, боротьбу з корупцією та енергетичний сектор.

Нагадаємо, що до державного бюджету України вже надійшло вісім траншів у межах програми МВФ EFF загальною обсягом приблизно 10,1 мільярда доларів США із запланованих 15,5 мільярда доларів США на період 2023—2027 років, повідомляє Міністерство фінансів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Урегулювати продовольчу кризу спільними діями

Підтримати зусилля України та спільно працювати над урегулюванням продовольчої кризи, спричиненої агресією росії, закликав Прем'єр-міністр Денис Шмигаль на відкритті IV Міжнародної конференції з фінансування розвитку, яка відбувається в Іспанії.

«Україна завжди була житницею для всього світу, надійним донором глобальної продовольчої безпеки. Щороку наші фермери та аграрії допомагали годувати сотні мільйонів людей у різних кутках планети. Ми пишалися тим, що український хліб дає силу дітям в Африці й Азії», — зазначив Денис Шмигаль.

Прем'єр-міністр наголосив, що російська неспровокована агресія поставила під удар глобальну продовольчу безпеку. Зокрема, росія блокувала українські порти, переривала логістичні ланцюги, а частину родючих сільськогосподарських угідь заміновано.

«За даними ООН, наслідком війни може стати те, що до 2030 року ще десятки мільйонів людей у світі опиняться в умовах хронічного голоду. І все це через війну, яку розв'язала проти нас росія», — сказав Денис Шмигаль.

Він наголосив, що Україна залишається надійним партнером і донором стабільності навіть в умовах війни. Як нагадав Денис Шмигаль, завдяки підтримці ООН і партнерів діяла Чорноморська зернова ініціатива, що забезпечила постачання українського зерна до країн, які його найбільше потребували, а в межах програми Grain from Ukraine відбувається постачання продовольства найбільш нужденним на африканському й азіатському континентах.

За словами Дениса Шмигаль, Україна разом з партнерами веде боротьбу на фінансовому фронті, захищаючи прозорість і стабільність міжнародної фінансової системи. У цьому контексті Прем'єр-міністр відзначив роль і підтримку від Групи з протидії відмиванню грошей (FATF) і аналогічних органів. Він зазначив, що Україна закликає країни-учасниці FATF розглянути питання про внесення росії до переліку юрисдикцій високого ризику, а також спільно створити правовий механізм, що дав би змогу конфіскувати заморожені російські активи і спрямувати їх на відновлення України.

Під час робочого візиту урядової делегації до Іспанії відбулася зустріч Прем'єр-міністра України Дениса Шмигаль з Генеральним секретарем ООН Антоніу Гутеррешем. Глава українського уряду наголосив на важливості підтримки втілення Чорноморської зернової ініціативи та гуманітарних програм для України й українців, до яких особисто долучився Генеральний секретар ООН. Сторони розглянули питання необхідності посилення тиску на РФ та подальшої допомоги нашої державі. Денис Шмигаль поінформував Антоніу Гутерреша про атаки ворога безпілотниками і ракетами на українські міста.

«росія не прагне домовлятися, тому потрібно змусити її до миру через системний міжнародний тиск, посилення санкцій і надання Україні необхідної зброї для захисту. Дякую ООН за це розуміння», — сказав Прем'єр-міністр.

На зустрічі також йшлося про розмінування українських територій.

«Площа потенційно замінованих українських земель нині становить майже 137 тисяч квадратних кілометрів. Активно працюють оператори протимінної діяльності, але обсяг роботи залишається великим», — зазначив Денис Шмигаль і нагадав, що Україна потребує додаткової підтримки від партнерів у цьому напрямі.

На полях Конференції ООН з фінансування розвитку Прем'єр-міністр України зустрівся із Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн. Сторони обговорили питання сталого фінансування нашої держави на 2026—2027 роки для підтримки економіки та відновлення. Окрему увагу приділили темі європейської інтеграції.

«Розраховуємо відкрити переговори за кластерами вже цього року», — зазначив Денис Шмигаль. Він додав, що під час зустрічі Президент Єврокомісії запевнила в повній підтримці інституцій ЄС подальшого просування України у цьому напрямі.

Глава уряду поінформував Урсулу фон дер Ляєн про ситуацію на фронті та подякував їй і загалом Єврокомісії за важливу підтримку України в оборонному секторі.

Про продовольчу безпеку йшлося й на зустрічі Прем'єр-міністра Дениса Шмигаль із Президентом Кенії Вільямом Руті: «Попри війну, Україна залишається гарантом глобальної продовольчої стабільності. росія краде українське зерно, цілеспрямовано атакує наші порти та зерносклади. Це становить пряму загрозу не лише країнам Африки, а й усьому світові», — зазначив глава українського уряду.

Сторони обговорили практичні кроки для посилення співпраці між Україною та Кенією. Приділили увагу підготовці угоди про економічну й торговельну співпрацю, питанням розвитку переробки сільськогосподарської продукції та створення логістичного й аграрного хабу.

Окремою темою, яку розглянули Денис Шмигаль та Вільям Руті, стало питання освіти, серед іншого ініціативи щодо започаткування обміну між закладами вищої освіти.

«Україна відкрита до співпраці в цифровізації, IT та космічній галузях», — сказав Денис Шмигаль. Він подякував Кенії за послідовну підтримку суверенітету і територіальної цілісності України, а також відданість принципам Статуту ООН.

На полях Конференції ООН з фінансування розвитку Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зустрівся із Президентом Анголи Жюау Лоренсу.

«Україна високо цінує послідовну позицію Анголи щодо засудження російської агресії. Це вияв солідарності з міжнародним правом і українським народом», — зазначив Денис Шмигаль.

Сторони обговорили важливість спільного тиску на росію.

«Очікуємо, що Ангола займатиме тверду позицію щодо недопущення обходу санкцій», — наголосив глава українського уряду.

Однією із ключових тем зустрічі стали питання аграрної галузі. Денис Шмигаль наголосив, що попри всі спроби росії дестабілізувати ситуацію, Україна залишається гарантом продовольчої безпеки.

«На продовження домовленостей із Президентом Зеленським

обговорили створення зернових хабу», — зазначив Прем'єр-міністр.

Йшлося й про співпрацю в інших галузях. А на закінчення зустрічі Денис Шмигаль передав Жюау Лоренсу запрошення від Президента Володимира Зеленського відвідати Україну.

«Віriamo у поглиблення українсько-ангольського діалогу та співпраці на глобальному рівні», — зазначив глава уряду.

На полях Конференції ООН відбулася зустріч Прем'єр-міністра Дениса Шмигаль з Державним міністром з питань міжнародного співробітництва Об'єднаних Арабських Еміратів Рім бінт Ібрагім Аль Хашімі. Сторони розглянули питання реалізації Угоди про всеосяжне економічне партнерство (СЕРА) та домовилися якнайшвидше провести засідання Міжурядової комісії для прискорення економічної співпраці.

«ОАЕ зацікавлені в концесійних проєктах у портовій інфраструктурі та аграрній галузі. Запропонував спільну реалізацію ініціатив у галузі зрошення, що дасть змогу значно підвищити продуктивність сільськогосподарських земель в Україні», — повідомив глава українського уряду.

На зустрічі досягнуто домовленостей щодо поглиблення та розвитку партнерства країн у галузях космосу та IT.

Денис Шмигаль подякував Об'єднаним Арабським Еміратам за активну роль у звільненні українських військовополонених: «Це справжній вияв гуманності й солідарності».

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Здатність держави допомогти кожній людині

РЕФОРМА ТУРБОТИ. Міністерство соціальної політики системно змінює сферу соціальних послуг

Згідно з дослідженнями, реальні потреби українців у соціальних послугах задоволені менш ніж на 20%. Це важливий сигнал до того, що царина турботи, в центрі якої — людина та її потреби, має змінюватися та вдосконалюватися.

Амбітна і гуманна мета

Міністерство соціальної політики системно змінює сферу соціальних послуг, впроваджуючи модель, орієнтовану на забезпечення потреб людини, а не на утримання інституцій та закладів. Зокрема, централізовано закуповують соціальні послуги за кошти державного бюджету для підтримки громадян і людей. Це, наприклад, послуга з формування життєстійкості, підтриманого проживання, соціального супроводу військовослужбовців та їхніх родин.

Наступний етап — втілення більш ефективних стандартів роботи фахівців, поліпшення доступу до послуг, удосконалення системи їх закупівлі та фінансування. Про це говорили на заході «Реформа турботи: трансформація соціальних послуг України», який дав початок публічному обговоренню необхідних змін у сфері соціальної підтримки. До заходу долучилися понад 2500



Соціальні менеджери супроводжуватимуть людину або сім'ю на всьому шляху планування та отримання допомоги

учасників офлайн та онлайн: парламентарі, урядовці, представники дипломатичних установ, ОВА, ЗМІ, громадських організацій та експертної спільноти.

«У складні часи потреба людей у підтримці зростає, й українці мають відчувати: вони не самі. А держава, реагуючи на ці виклики та запит людей у турботі, має створити гідні умови для життя кожної людини. Особливо для тих, хто вже у кризі чи ризикує там опинитися. Звісно, фінансова підтримка важлива. Але пригадуючи перші дні великої війни, коли старші люди, які жили на верхніх поверхах багатоповерхівок, навіть маючи кошти, не могли купити продукти, ліки і загалом

отримати гідну турботу, маємо зробити висновки і не допустити, щоб це повторювалося. Підтримати, коли важко, фахово та людяно — така мета соціальної послуги. Удосконалюючи турботу, ставимо перед собою амбітну, але дуже гуманну мету: зробити так, щоб людина у кризі не залишалася на самоті, а напевне знала, куди звернутися та отримати допомогу», — наголосила міністр соціальної політики Оксана Жолнович.

На заході міністр соціальної політики презентувала зміни, які розглядають до впровадження в межах трансформації системи соціальних послуг.

Замість принципу «гроші на утримання стін» — «гроші

на оплату конкретної соціальної послуги для реальних людей». Це зміна ще радянського підходу, за яким досі фінансують заклади соціальної сфери незалежно від кількості отримувачів, якості чи ефективності послуг. Натомість нова модель буде орієнтована на результат — реальну допомогу конкретній людині, яка цього потребує. Передбачено закупівлю пакетів соціальних послуг на конкурентному ринку.

Новий механізм закупівель: замість процедур, що не дають змоги врахувати якість послуг та безперервність, — створення єдиного національного закупівельника. Він зможе закуповувати послуги не лише за кошти державного бюджету, а й за кошти ОМС/ОДА, що зробить закупівлі простішими й зручнішими для громад. Це важливо для забезпечення рівності надавачів, що відповідають державним стандартам.

Замість фрагментованого та переобтяженого переліку видів соціальних послуг — трирівнева система доступу до них: соціальний менеджер, що бачить потребу і діє з турботою до людини та всієї родини, центри життєстійкості — простори, де кожен може отримати психосоціальну підтримку та іншу допомогу. А також нові чіткі пакети спеціалізованих послуг, спрямованих на комплексну

підтримку всіх категорій людей, що потребують додаткової турботи (для догляду, підтримки сімей з дітьми, соціальної адаптації та інші).

Нові стандарти роботи фахівців: формування когорти соціальних менеджерів — спеціалістів, які потурбуються про людину чи родину, що перебуває у кризі, а також допоможуть запобігти потраплянню людини у складні життєві обставини. Ці спеціалісти матимуть персоналізований підхід і супроводжуватимуть людину або сім'ю на всьому шляху планування та отримання допомоги.

Якісні послуги для кожного

Трансформації у сфері соціальних послуг підтримують міжнародні партнери. Зокрема, Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ) у співпраці з Міністерством соціальної політики працює над зміцненням національної системи соціального захисту та забезпеченням доступу до якісних соціальних послуг для найбільш вразливих сімей із дітьми на рівні громад.

«ЮНІСЕФ послідовний у співпраці з усіма партнерами для зміцнення соціальних послуг, які надзвичайно потрібні дітям і сім'ям після років життя в умовах війни. Разом з українським урядом інвестуємо у трансформацію сис-

теми соціальної підтримки, щоб забезпечити інклюзивні, стійкі та якісні послуги для кожної сім'ї й дитини, незалежно від їхнього місця проживання чи обставин», — зазначила виконувач обов'язків представника ЮНІСЕФ в Україні Шамеза Абдулла.

У межах заходу відбулися відкриті дискусії та обговорення презентацій пропозицій до змін у сфері соціальних послуг за участі представників ОМС, закладів системи соціального захисту, державних надавачів соціальних послуг, громадських і волонтерських організацій та експертів галузі.

Технічну допомогу в розробленні проєкту змін у сфері соціальних послуг надає Мінсоцполітики за підтримки Центру економічного відновлення. За словами його керівника Кирила Криволапа, для збереження та розвитку людського капіталу Україні потрібна соціально-економічна інклюзія.

«Соціальна політика в Україні нині — це не лише про підтримку в складні часи. Це про здатність держави допомогти людині повернутися до життя, роботи, спільноти. Саме це і є головним завданням реформи системи соціальних послуг», — підсумував він.

Джерело:
Міністерство
соціальної політики

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **постановляю:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 червня 2025 року
№ 442/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 29 червня 2025 року № 442/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 29 червня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**
1. Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 627-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
1) фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 627-р;
2) юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 627-р.
3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **постановляю:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 червня 2025 року
№ 443/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 29 червня 2025 року № 443/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 29 червня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**
1. Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 626-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
1) фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 626-р;
2) юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 626-р.
3. Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **постановляю:**
1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 29 червня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 червня 2025 року
№ 445/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 29 червня 2025 року № 445/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 29 червня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**
1. Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 628-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
1) фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 628-р;
2) юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 628-р.
3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України і Комісією державних нагород та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 червня 2025 р. № 749
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271 і від 18 березня 2025 р. № 312

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації публічних інвестиційних проектів Міністерства охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 28, ст. 1867) і від 18 березня 2025 р. № 312 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічних інвестиційних проектів у сфері охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 31, ст. 2089) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 червня 2025 р. № 749

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов
Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2025 р. № 271
і від 18 березня 2025 р. № 312

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 271:
- 1) Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для реалізації публічних інвестиційних проектів Міністерства охорони здоров'я, затверджений зазначеною постановою, доповнити пунктами 8¹ — 8⁴ такого змісту:
- «8¹. Розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня під час використання коштів повинні дотримуватись вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
- перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них Обмежувальних заходів;
- дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання;
- недопущення подвійного фінансування одних і тих самих компонентів проектів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
- забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час здійснення заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).
- 8². Розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня, одержувачі бюджетних коштів та замовники будівництва забезпечують зберігання документів, які стосуються процедур закупівель, договорів та іншої відповідної кореспонденції і документів стосовно виплат і повернень коштів, протягом п'яти років із дати завершення заходів.
- 8³. Під час здійснення процедур закупівель замовник зобов'язаний передбачити вимоги до учасників конкурсних торгів щодо необхідності надання в складі пропозиції учасника інформації про підрядників і субпідрядників, які будуть залучені до виконання відповідних робіт за проектами.
- 8⁴. Бюджетні кошти спрямовуються на досягнення кількісних та якісних показників здійснення заходів Плану України, в рамках інструменту Ukraine Facility.»;
- 2) підпункт 4 пункту 6 додатка 1 до Порядку викласти в такій редакції:

«4) капітальний ремонт приміщень третього поверху реабілітаційного відділення комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради за адресою: вул. Київська, 1, м. Миколаїв

50 000»;

3) додаток 2 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 2
до Порядку

ПЕРЕЛІК товарів, які закуповуються в рамках реалізації проекту «Удосконалення діагностики онкологічних захворювань в Україні: модернізація та створення центрів ядерної медицини»	
Назва обладнання	Одиниця виміру
Комплект обладнання для створення центрів ядерної медицини: мультитрейсерна система синтезу на основі картриджу/касети із зовнішнім детектором та екранованою пляшкою для відходів картридж/касети з трейсерами на основі ¹⁸ F-багаторазовий картридж/касети для синтезу гаряча камера для синтезу радіофармацевтичних лікарських засобів на основі рідких мішеней гаряча камера для розливу рідких радіофармацевтичних лікарських засобів з кожухом гаряча камера для синтезу радіофармацевтичних лікарських засобів на основі твердих мішеней гаряча камера для розливу радіофармацевтичних лікарських засобів з кожухом свинцевий екранований контейнер зовнішній захисний кейс, тип А газовий хроматограф система високоефективної рідинної хроматографії (HPLC) детектор радіоактивності для HPLC система тонкошарової хроматографії (TLC) багатоканальний гамма-спектрограф (MCA) система для виявлення та кількісного визначення бактеріальних ендотоксинів у зразку (LAL) дозкалібратор з екрануванням свинцем джерела калібрування	комплектів

блок очищення води витяжна шафа екранована лабораторні аналітичні мікроваги з принтером та столиком ультразвукова ванна набір для фільтрації шейкер для пробірок рН-метр дистиллятор води інкубатор лабораторний автоклав ламінарно-поточова шафа пристрій для перевірки стерильності лабораторний холодильник лабораторна морозильна камера циклотрон станція керування циклотроном на базі комп'ютерної системи в комплекті з програмним забезпеченням джерело безперебійного живлення спеціалізована система охолодження (чілер) електророзподільний щит циклотрона мішені монітор потужності дози гамма-випромінювання в лабораторії монітор потужності дози гамма-випромінювання в бункері циклотрона та кімнаті керування система контролю радіоактивних викидів інтегрована комп'ютерна система радіаційного моніторингу персональний дозиметр вимірювання випромінювання для персоналу комп'ютерна система моніторингу випромінювання для персональних дозиметрів персоналу в комплекті з програмним забезпеченням портативний нейтронний дозиметр портативний вимірювач дози гамма-випромінювання монітор забрудненості рук, ніг, одягу персоналу».

2. Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічних інвестиційних проектів у сфері охорони здоров'я», затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 18 березня 2025 р. № 312, доповнити пунктами 11¹ — 11⁴ такого змісту:
- «11¹. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами, одержувачі бюджетних коштів і замовники будівництва під час використання коштів повинні дотримуватись вимог Рамкової угоди між Україною та Європейським Союзом щодо спеціальних механізмів реалізації фінансування Союзу для України згідно з інструментом Ukraine Facility, ратифікованої Законом України від 6 червня 2024 р. № 3786-IX, зокрема щодо:
- перевірки реципієнтів фінансування, у тому числі підрядників та субпідрядників, щодо застосування до них Обмежувальних заходів;
- дотримання правил щодо прийнятності осіб, суб'єктів і матеріалів для постачання;
- недопущення подвійного фінансування одних і тих самих компонентів проектів, у тому числі за рахунок коштів, наданих Європейським Союзом чи іншими донорами;
- забезпечення публічності отриманого фінансування від Європейського Союзу під час здійснення заходів Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 244 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2035).
- 11². Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами, одержувачі бюджетних коштів та замовники будівництва забезпечують зберігання документів, які стосуються процедур закупівель, договорів та іншої відповідної кореспонденції і документів стосовно виплат і повернень коштів протягом п'яти років із дати завершення заходів.
- 11³. Під час здійснення процедур закупівель замовник зобов'язаний передбачити вимоги до учасників конкурсних торгів щодо необхідності надання в складі пропозиції учасника інформації про підрядників і субпідрядників, які будуть залучені до виконання відповідних робіт за проектами.
- 11⁴. Субвенція спрямовується на досягнення кількісних та якісних показників здійснення заходів Плану України в рамках інструменту Ukraine Facility.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 27 червня 2025 р. № 773
Київ

Про внесення змін до Порядку здійснення забору, кріоконсервації та зберігання репродуктивних клітин військовослужбовців та інших осіб на випадок втрати репродуктивної функції під час виконання обов'язків із оборони держави, захисту Вітчизни та інших покладених на них обов'язків відповідно до законодавства

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку здійснення забору, кріоконсервації та зберігання репродуктивних клітин військовослужбовців та інших осіб на випадок втрати репродуктивної функції під час виконання обов'язків із оборони держави, захисту Вітчизни та інших покладених на них обов'язків відповідно до законодавства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня 2025 р. № 78 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 15, ст. 1109), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 червня 2025 р. № 773

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку здійснення забору,
кріоконсервації та зберігання репродуктивних клітин
військовослужбовців та інших осіб на випадок втрати
репродуктивної функції під час виконання обов'язків
із оборони держави, захисту Вітчизни та інших покладених
на них обов'язків відповідно до законодавства

1. Пункт 1 після слова «технологій»)» доповнити словами «, а також направлення для отримання зазначеної медичної послуги».
2. У пункті 5:
- 1) в абзаци першому слова «командира частини, керівника органу, підрозділу» замінити словами «командира (керівника, начальника) органу, з'єднання, військової частини (підрозділу, закладу, установи)»;
- 2) після абзаци першого доповнити пункт новими абзацами такого змісту:
- «Для отримання направлення військовослужбовцев, особа рядового, начальницького складу та поліцейський подають у встановленому порядку рапорт (заяву) командир (керівнику, начальнику) органу, з'єднання, військової частини (підрозділу, закладу, установи).
- На підставі рапорту (заяви) лікар військової частини, закладу охорони здоров'я (відповідальна особа за організацію медичного забезпечення у органі військового управління, з'єднанні, військової частині (підрозділі, закладі, установі) оформлює направлення, яке підписується командиром (керівником, начальником) органу військового управління, з'єднання, військової частини (підрозділу, закладу, установи), на обстеження до закладу охорони здоров'я.
- Направлення видається військовослужбовцю, особі рядового, начальницького складу та поліцейському протягом п'яти робочих днів з дати подання ними рапорту (заяви).».
- У зв'язку з цим абзаци другий — дванадцятий вважати відповідно абзацами п'ятим — п'ятнадцятим.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 червня 2025 р. № 775
Київ

Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814; 2024 р., № 11, ст. 703; 2025 р., № 13, ст. 1000) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з 1 липня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 25 червня 2025 р. № 775

ЗМІНИ.

що вносяться у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85

1. Позицію		
«МЗС	622	11»
замініти такою позицією:		
«МЗС	667	11».
2. Позицію		
«Мін'юст»	1137	13252»
замініти такою позицією:		
«Мін'юст»	1137	13158».

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

АЛИБАТИРОВ ИСЛАМ РАМАЗАНОВИЧ, 18.07.1986 року народження, зареєстрований (проживаючий) за адресою: Російська Федерація, республіка Дагестан, місто Махачкала, вулиця Енгельса, буд. 38, кв. 115, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 07 липня 2025 року о 10 год. 00 хв. до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Дячука О.В. (м. Київ, вул. Богомольця, 4, каб. № 12), для отримання, у разі погодження прокурором, письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 12022230000004668 від 21.10.2022, та допиту як підозрюваного. Маєте право залучити адвоката для участі у зазначених процесуальних діях.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС ГСУ Національної поліції України
Олександр Дячук
тел. +380-44 256-12-82, gsu@police.gov.ua
30.06.2025

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

АЛИБАТЫРОВ ИСЛАМ РАМАЗАНОВИЧ, 18.07.1986 года рождения, зарегистрированный (проживающий) по адресу: Российская Федерация, республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Энгельса, буд. 38, кв. 115, в соответствии с требованиями ст. ст. 113, 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 07 июля 2025 года в 10 час. 00 мин. к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Дячуку А.В. (г. Киев, ул. Богомольца, 4, каб. №12), для получения, в случае согласования прокурором, письменного уведомления о подозрении в уголовном производстве №12022230000004668 от 21.10.2022, и допроса в качестве подозреваемого. Вы имеете право привлечь адвоката для участия в указанных процессуальных действиях.

Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неявки на вызов предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Старший следователь в ОВД ГСУ Национальной полиции Украины
Александр ДЯЧУК
тел. +380-44 256-12-82, gsu@police.gov.ua
30.06.2025

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/969/25, справа № 185/3390/25 за обвинуваченням Борової Ірини Григорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Борова Ірина Григорівна, 31.12.1975 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 08 липня 2025 року о 10:30 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомлена про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/783/25, справа №185/983/25 за обвинуваченням Гончарова Тихона Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Гончаров Тихон Валентинович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 08 липня 2025 року о 09:00 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомлений про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Ю.А. Мельник**

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/1027/25, справа №185/4435/25 за обвинуваченням Дрібанна Віктора Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Дрібан Віктор Олександрович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 08 липня 2025 року о 10:00 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомлений про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Ю.А. Мельник**

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню №1-кп/185/1044/25, справа №185/4708/25 за обвинуваченням Куца Павла Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Куц Павло Борисович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 08 липня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «ЛЮБОВЕЦЬКИЙ ПРОТИ УКРАЇНИ»
(CASE OF LYUBOVETSKYY v. UKRAINE)
(Заява № 42171/17)

Стислий виклад рішення від 12 червня 2025 року

У вересні 2006 року Хмельницький міськрайонний суд (далі — суд першої інстанції) визнав заявника винним у вчиненні декількох кримінальних правопорушень та обрав йому покарання у виді позбавлення волі на строк вісім років за шахрайство, а також звільнив його від призначеного покарання за вчинення інших злочинів у зв'язку із закінченням строків давності.

Апеляційний суд Хмельницької області (далі — апеляційний суд) скасував вирок суду першої інстанції, перекваліфікував діяння заявника за шахрайства на менш тяжкий злочин і звільнив його від призначеного покарання щодо усіх вчинених злочинів у зв'язку із закінченням строків давності. Колегія суддів Судової палати у кримінальних справах Верховного Суду України скасувала ухвалу апеляційного суду та направила справу до цього ж суду на новий розгляд.

09 вересня 2008 року апеляційний суд залишив вирок суду першої інстанції від 2006 року без змін. Того ж дня заявника направили відбувати покарання до виправної колонії. Верховний Суд України відмовив у відкритті касаційного провадження за касаційною скаргою заявника.

Після ухвалення остаточного вироку заявник порушив у національних судах питання застосування менш сприятливого законодавства у його справі, оскільки був визнаний винним за Кримінальним кодексом України 2001 року, який передбачав більш м'яке покарання за шахрайство, хоча Кримінальний кодекс України 1960 року передбачав коротші строки давності. Він стверджував, що злочин, за вчинення якого він був визнаний винним, був скоєний у вересні 1994 року, і строк давності притягнення до кримінальної відповідальності розпочався 18 березня 1998 року та закінчився 18 березня 2008 року. Однак заявник був визнаний винним у вчиненні цього злочину 09 вересня 2008 року, тобто більше ніж через десять років, а тому він мав бути звільнений від призначеного покарання.

Справу розглянули суди трьох інстанцій і 10 жовтня 2013 року апеляційний суд врешті-решт постановив ухвалу на користь заявника у зв'язку з істотним порушенням кримінального законодавства. Апеляційний суд ухвалив звільнити заявника від кримінальної відповідальності у зв'язку із закінченням строку давності, встановленого Кримінальним кодексом України 1960 року. Однак він зазначив, що питання не стосувалося «недоліків вироку в частині кваліфікації злочину та призначення покарання». У березні 2014 року заявник звернувся до суду першої інстанції з позовом про відшкодування шкоди у зв'язку з незаконним триманням під вартою у період з 09 вересня 2008 року до 10 жовтня 2013 року. Суд першої інстанції частково задовольнив позов заявника та присудив йому 200 000 українських гривень в якості відшкодування моральної шкоди, апеляційний суд залишив це рішення без змін.

Повістка про виклик у судове засідання у кримінальному провадженні

У провадженні Вищого антикорупційного суду у складі колегії суддів Олійник О.В., Мойсак С.М., Михайленко В.В. перебуває кримінальне провадження за № 4201800000000824 від 05.04.2018, щодо Єгоренка Дмитра Віталійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191; ч. 2 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 19.03.2024 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 4201800000000824 від 05.04.2018, щодо Єгоренка Дмитра Віталійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191; ч. 2 ст. 27, ч. 1 ст. 366 КК України.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у судове засідання 04.07.2025 о 15 год. 00 хв., 09.09.2025 о 12 год. 00 хв., 11.09.2025 о 10 год. 00 хв., 19.09.2025 о 12 год. 00 хв., 30.09.2025 о 16 год. 00 хв. (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, зал 4).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Головуючий суддя Олійник О.В.
Судді: Мойсак С.М., Михайленко В.В.

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Гончарову Віру Миколаївну, 08 січня 1974 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Затишна, буд. 8, с. Плугатар Біловодського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1024/25 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 08 липня 2025 року об 11:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Лавренко Наталію Миколаївну, 04 липня 1972 р. н., зареєстровану за адресою: квартал Миру, буд. 3, кв. 7, смт Білокуракине Сватівського району Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/357/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 08.07.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Міклушевську Любов Іванівну, 15 березня 1958 року народження, зареєстровану за адресою: кв. Степовий, 13/33, м. Луганськ, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1301/24 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 08.07.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське (Першотравенськ) Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 06.08.2025 о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Калашникова Миколи Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Калашников Микола Євгенович, 18.05.1986 р.н., останнє місце проживання якого: вул. Шевченка, буд. 81, корп. 12, кв. 10А, м. Тирасполь, Республіка Молдова.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме суддя Курбатова Ірина Леонідівна

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 09 год. 30 хв. 09.07.2025 року в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 28 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Козиряцького Сергія Віталійовича, 23.09.1983 року народження, Мухіної Олени Валентинівни, 20.03.1967 року народження, Пирогової Олени Олександрівни, 20.11.1972 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України.

У судове засідання викликаються обвинувачені: Козиряцький Сергій Віталійович, 23.09.1983 року народження, проживаючий за адресою: вул. Генераторна, буд. 29, кв. 1 у м. Донецьку; Мухіна Олена Валентинівна, 20.03.1967 року народження, проживаюча за адресою: вул. Раздолъна, буд. 40, кв. 33 у м. Донецьку; Пирогова Олена Олександрівна, 20.11.1972 року народження, проживаюча за адресою: вул. Туманяна, буд. 21, кв. 16 у м. Донецьку.

Явка обвинувачених є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду необхідно повідомити суд про причини неприбуття в судове засідання.

Справа № 127/11211/24 розглядатиметься у складі головуючого судді Романчук Р.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що о 14 год. 30 хв. 09.07.2025 в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань № 28 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Кондратюка Дмитра Івановича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 Кримінального кодексу України.

У судове засідання викликається обвинувачений Кондратюк Дмитро Іванович, 17.11.1979 р.н., проживаючий за адресою: вул. Фадєєва 79 в с. Кіцкани Слободзейського району Республіка Молдова.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду слід повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа № 127/16709/25 розглядатиметься у складі головуючого судді Романчук Р.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 10.07.2025 року о 14:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 10 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 22023020000000061 за обвинуваченням Спринчана Андрія Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ст. 436, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

В судове засідання викликається обвинувачений Спринчан Андрій Олександрович, 01.03.1980 р.н., громадянин України, уродженець м. Тирасполь Республіки Молдови, який проживає за адресою: Республіка Молдова, м. Тирасполь, вул. Нахімова, буд. 30, кв. 2.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справа розглядається колегією суддів у складі головуючого судді Ковальчук Л.В., та суддів Бернади Б.В., Романчук Р.В.

Повідомлення про ухвалення Вінницьким міським судом Вінницької області вироку відносно Лядського Максима Валерійовича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 18.06.2025 Вінницьким міським судом Вінницької області у справі № 127/1615/25 ухвалено обвинувальний вирок щодо Лядського Максима Валерійовича, який проживає на тимчасово окупованій російською федерацією території, та якого визнано винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 1689-VII від 07.10.2014) та ч. 2 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 2113-IX від 03.03.2022) та призначено покарання: за ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 1689-VII від 07.10.2014) у виді 12 (дванадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна належного на праві власності; за ч. 2 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 2113-IX від 03.03.2022) у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна належного на праві власності. Запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, застосований до Лядського М.В., в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України залишено без змін до моменту його затримання на виконання вироку. Також роз'яснено право і підстави апеляційного оскарження даного вироку.

Головуючий суддя Гайду Г.В., судді Кашпрук Г.М., Іванченко Я.М.

Повідомлення про ухвалення Вінницьким міським судом Вінницької області вироку відносно Романенка Миколи Ігоровича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 26 червня 2025 року Вінницьким міським судом Вінницької області у справі №127/7119/25 винесено обвинувальний вирок Романенку Миколі Ігоровичу, 18.05.1995 року народження, уродженцю м. Горлівка Донецької області, громадянину України, зареєстрованому за адресою: вул. Прикордонна, буд. 17, м. Горлівка Донецької області, якого визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та засуджено до п'ятнадцяти років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна в дохід держави. Запобіжний захід у виді тримання під вартою, застосований до Романенка Миколи Ігоровича в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України - залишено без змін до моменту його затримання на виконання вироку суду. Також роз'яснено право і підстави апеляційного оскарження даного вироку.

Суддя Ярослав ІВАНЧЕНКО

10.07.2025 р. об 11.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за №22025230000000196 (справа №650/3085/25) викликається обвинувачений Богатуров Віктор Олександрович, 19.03.1984 р. н., зареєстрований за адресою: рф, Краснодарський край, м. Новоросійськ, Анапське шосе, 66-Б, та проживаючий за адресою: рф, Самарська область, м. Тольятті, вул. Магістральна, буд. 8 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

10.07.2025 о 15.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні №22025230000000047 (справа №650/1125/25) викликається обвинувачена Пуляева Лілія Анатоліївна, 13.04.1981 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Матрасова, 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

10.07.2025 о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальних провадженнях №22024230000000459 та №22025230000000069 (справа №650/652/25) викликається обвинувачена Шумейко Алла Миколаївна, 12.07.1968 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Бургунка, вул. Комарова, 30, та обвинувачена Роменська Елла Анатоліївна, 22.01.2000 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Бургунка, вул. Івана Мазепи, 30 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

10.07.2025 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №22023230000000024 (справа №650/2552/24) викликається обвинувачений Причіпай Віктор Павлович, 01.01.1960 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область,

Каховський район, с. Козацьке, вул. Видриганів, 4 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

14.07.2025 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівна, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №22022230000000413 (справа №650/36/23) викликається обвинувачений Костян Віктор Іванович, 15.07.1959 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Берислав, вул. Ворошилова, 1, кв. 7 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

14.07.2025 р. об 11-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22024230000000024 (справа №650/2615/25) викликається обвинувачений Попач Максим Олександрович, 07.12.1994 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, смт Лазурне, вул. Шевченка, 73 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

14.07.2025 р. о 14.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання (справа №650/1833/23) викликається Мороз Микола Сергійович, 21.05.1971 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Джарилгацька, 147-Б, кв.29 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

14.07.2025 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні

№22023230000000424 (справа №650/2744/24) викликається обвинувачений Калнаус Олег Робертович, 06.02.1967 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Давидів Брід та проживаюий за адресою: м. Миколаїв, вул. Урицького, 2 Б, кв. 34 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

15.07.2025 р. об 11-00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22022230000000475 (справа №650/4883/24) викликається обвинувачений Рубан Ігор Анатолійович, 11.03.1977 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Ольгіївка, вул. Миру.60 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.07.2025 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000177 (справа №650/2857/25) викликається обвинувачений Домбровський Володимир Васильович, 23.02.1971 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Чаплинка, вул. Шевченка, 51 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

15.07.2025 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №220242300000000238 (справа №650/2737/24) викликається обвинувачений Андрєєв Михайло Вікторович, 16.07.1969 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Шевченко, вул. Молодіжна, буд. 48 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

ПОВІДОМЛЕННЯ

про призначення спеціального судового провадження

Ухвалою Новокодацького районного суду міста Дніпра від 08.05.2025 у справі № 205/15843/24 (провадження № 1-кп/205/129/25) призначено спеціальне провадження (in absentia) з розгляду обвинувального акта стосовно Коноваленко Олени Анатоліївни, 10.03.1974 року народження, яка мешкає за адресою: вулиця Велика Азовська, будинок 17, місто Маріуполь Маріупольський район Донецької області, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 1111 КК України.

Судове засідання призначено до розгляду на 11.07.2025 о 10:00 годині в приміщенні Новокодацького районного суду міста Дніпра, який розташований за адресою: вулиця Коробова, 6, Дніпро, Дніпропетровська область, 49000, каб. № 4, під головуванням судді Скрипник К.О.

Роз'яснити Коноваленко Олені Анатоліївни можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. У такому випадку обвинуваченому слід направити відповідну заяву на електронну адресу суду: inbox@ln.dp.court.gov.ua. Ризики технічної неможливості участі у засіданні в режимі відеоконференції «EASYCON» поза межами приміщення суду, переривання зв'язку, тощо несе обвинувачена.

Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ШВИДУНОВА ВОЛОДИМИРА ІВАНОВИЧА

Судова справа №161/16094/24 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Швидунова Володимира Івановича, 14.11.1968 року народження, (останнє відоме місце проживання за адресою: Луганська область, Щастинський район, м. Щастя, вул. Донецька, буд. 385, кв. 16), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 14 год. 45 хв. 07 липня 2025 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Ігоря Ясельського. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.

Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».

Головуючий суддя Ігор ЯСЕЛЬСЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 02.07.2025 у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 5, ч. 6 ст. 111-1 КК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсонської обласної прокуратури складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, згідно з яким громадянин України Резніков Вячеслав Вадимович, 19.02.1980 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Резніков Вячеслав Вадимович, 19.02.1980 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42023230000000224 від 01.05.2023 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 07.07.2025, 08.07.2025, 09.07.2025, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення конкурсу з визначення приватного партнера для здійснення державно-приватного партнерства щодо об'єкту комунальної власності - системи централізованого водопостачання та водовідведення Черкаської селищної територіальної громади

Черкаська селищна рада Самарівського району Дніпропетровської області відповідно до рішення ради від 18.06.2025 року № 869/52/VIII «Про проведення конкурсу з визначення приватного партнера для здійснення державно-приватного партнерства щодо об'єкту комунальної власності» оголошує про проведення конкурсу з визначення приватного партнера для здійснення державно-приватного партнерства щодо об'єкту комунальної власності - системи централізованого водопостачання та водовідведення Черкаської селищної територіальної громади.

Найменування державного партнера: Черкаська селищна територіальна громада в особі Черкаської селищної ради Самарівського району Дніпропетровської області.

Об'єкт державно-приватного партнерства (ДПП): існуючі системи централізованого водопостачання та водовідведення Черкаської селищної територіальної громади (селища Черкаського та селища Зарічного).

Строк ДПП - 10 років, форма ДПП - змішаний договір.

Державна підтримка не надається.

Строк подання заявок на участь у конкурсі: 60 календарних днів з дати публікації оголошення.

Порядок подання заявок та конкурсних пропозицій встановлено інструкцією для претендентів та інструкцією для учасників відповідно.

Приймання документів та надання необхідної інформації здійснюється конкурсною комісією за адресою державного партнера: вул. Лісна, 24 (кабінет 15), селище Черкаське, Самарівський район, Дніпропетровська область, 51272, тел. +380674524630, e-mail: info@cherk.otg.dp.gov.ua, web: cherk.otg.dp.gov.ua.

Конкурсна документація оприлюднена на офіційному сайті державного партнера за посиланням: <https://cherk.otg.dp.gov.ua/rishennya-gromadu/pro-provedennia-konkursu-z-vyznachennia-pryvathnoho-partnera-dlia-zdiisnennia-derzhavno-pryvathnoho-partnerstva-shchodo-obiektu-komunalnoi-vlasnosti>.

Бердичівський міськрайонний суд Житомирської області викликає Пшезмірську Леся Олексіївну, яка народилася 24.05.1980 та зареєстрована за адресою: Житомирська область, Бердичівський район, с. Великі Низгірці, вул. Ватутіна, 41, як обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2, 3, 4, 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. ч. 1, 2 ст. 200, ч. 1 ст. 209, ч. ч. 1, 3 ст. 362 КК України в судові засідання у кримінальному провадженні № 12023060000000094 (справа № 274/618/25) на: 14:00 год. 11.07.2025; 14:00 год. 16.07.2025; 10:00 год. 01.08.2025, 12:00 год. 29.08.2025.

Адреса суду: Житомирська область, м. Бердичів, вул. Житомирська 30-А.

Явка обвинуваченої в судові засідання є обов'язковою.

Наслідки неявки в судові засідання осіб, які беруть участь у справі, передбачені ст. 139 КПК України.

У разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138, 139, 323 КПК України.

Суддя Сергій МОРОКО

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 29.05.2025 № 60/109-р/к «Про закриття провадження у справі № 73/60/78-рп/к.19», розпочатої за ознаками вчинення ТОВ «І.К.Вел» (ідентифікаційний код юридичної особи 36439904) порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/pras/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-29052025-60109-rk-pro-zakryttia-provadhennia-u-spravii-736078-rpk19-pro-porushennia-tov-ikvel-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 29.05.2025 № 60/105-р/к у справі № 301/60/80-рп/к.23 про вчинення ТОВ «Меді грін трімікс» та ТОВ «Агрітек» порушення, яке передбачене п.1 ст. 50 та п.4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ТОВ «Меді грін трімікс» – 136 тис. грн; на ТОВ «Агрітек» – 136 тис. грн.

Приватний нотаріус Запорізького районного нотаріального округу Запорізької області Чепець О.С., місцезнаходження: Запорізька область, Запорізький район, місто Вільнянськ, вулиця Соборна, будинок 16, приміщення 7, запрошує спадкоємців померлої 11 вересня 2024 року **Казенної Тамари Андріївни**, 12 червня 1947 року народження,.

ОГОЛОШЕННЯ

НКРЕКП інформує про відкриття провадження у справі № 640/18852/21 за позовною заявою Товариства з обмеженою відповідальністю «ДЕТРЕЙДІНГ» до НКРЕКП, про визнання протиправною та скасування глави 1.7 розділу 1 Правил ринку, затверджених Постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 «Про затвердження Правил ринку», засідання у якій призначено на 25.08.2025 о 13-30 в приміщенні Київського окружного адміністративного суду (адреса: м. Київ, бульвар Лесі Українки, 26а, 4-й поверх зал № 2).

Оголошення про виклик до суду

Києво-Святошинський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Міхальова Данила Віталійовича, 05.11.2000 р. н., в судові засідання призначене у кримінальному провадженні №12023000000000390 від 01 березня 2023 року за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України на 17 годину 00 хвилин 09 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Бовровця, 1.

З моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про виклик.

Суддя Галина ПЕРЕКУПКА

Повістка про виклик

Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Клиндюку Павлу Миколайовичу, 12.07.1989 р. н. (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Соловйова, буд. 1), необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві (м. Одеса, вул. Мечникова, буд. 59, к. т. 044-365-40-00) з 07.07.2025 по 20.07.2025 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв.) для вручення повідомлення про підозру, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42015161010000556 від 11.02.2015, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбаченні ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДомЛЕННЯ

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 27.06.2025 у межах розслідування кримінального провадження № 62024000000000025 від 10.01.2024 Бернатику Сергію Володимировичу, 16.02.1972 р.н.; Павленку Володимир Валерійовичу, 05.03.1977 р.н.; Рудавіну Дмитру Олександровичу, 17.07.1988 р.н.; Трофимову Денису Михайловичу, 21.07.1981 р.н.; Лапі Олексію Сергійовичу, 18.08.1981 р.н., повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру в самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби (дезертирстві) за попередньою змовою групою осіб, та у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 408, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону України № 2341-III від 05.04.2001).

Повні тексти повідомлень про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру розміщені на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Заступник керівника відділу Управління ДБР О. Юрчук
тел. 365-40-00

Повідомлення

Адмінколегією Північного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України прийнято рішення від 29.05.2025 № 60/109-р/к «Про закриття провадження у справі № 73/60/78-рп/к.19», розпочатої за ознаками вчинення ТОВ «І.К.Вел» (ідентифікаційний код юридичної особи 36439904) порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції. З детальним текстом рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/pras/informatsiia-shchodo-rishennia-vid-29052025-60109-rk-pro-zakryttia-provadhennia-u-spravii-736078-rpk19-pro-porushennia-tov-ikvel-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii>.

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 29.05.2025 № 60/105-р/к у справі № 301/60/80-рп/к.23 про вчинення ТОВ «Меді грін трімікс» та ТОВ «Агрітек» порушення, яке передбачене п.1 ст. 50 та п.4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ТОВ «Меді грін трімікс» – 136 тис. грн; на ТОВ «Агрітек» – 136 тис. грн.

Приватний нотаріус Запорізького районного нотаріального округу Запорізької області Чепець О.С., місцезнаходження: Запорізька область, Запорізький район, місто Вільнянськ, вулиця Соборна, будинок 16, приміщення 7, запрошує спадкоємців померлої 11 вересня 2024 року **Казенної Тамари Андріївни**, 12 червня 1947 року народження,.